
Forslag til behandling på ordinær generalforsamling i grundejerforeningen GF31 i 
Brønshøj 2026. 
  
Forslag om biodiversitet på trekant arealet 
  
Generalforsamlingen give tilladelse til at biodiversitetsaktørgruppen arbejder på at oprette 
biodiversitetsbede, som beskrevet i vedlagte ansøgning til biodiversitetspuljen og 
matrikelkort, på et område med tre arealer på samlet 166 m2 beliggende ved Sonnerupvej, 
Lystrupvej og Valløvej. Disse græsbevoksede områder bidrager i dag ikke til biodiversitet 
og indbyder ikke til brug. 

Vi håber, at biodiversitetsprojektet kan bevirke, at området vil tiltrække fugle, insekter, 
tudser, frøer og salamandere, således at områderne bliver mere attraktive for borgerne i 
området og vil øge deres glæde ved naturen.  

Begrundelse 
  
På generalforsamlingen i 2025 var der stemning blandt de fremmødte for, at jeg skulle 
kontakte vor nabogrundejerforening Brønshøjgaards Haveby med henblik på at få lavet 
biodiversitetsbede på en del af området trekanten ved Sonnerupvej, Bækkeskovvej og 
Valløvej. Det var en forudsætning, at projektet ikke skulle medføre udgifter for 
grundejerforeningen. 
  
Bestyrelsen i nabogrundejerforeningen var med på ideen, og vi nedsatte en fælles 
biodiversitetsaktørgruppe bestående af undertegnede og Marianne Noer Snorgaard. 
  
Efter at have diskuteret med ildsjæle og fagfolk, udarbejdede vi en plan for to områder på 
trekanten og et område i krydset Lystrupvej, Sonnerupvej og Valløvej. Vi indhentede tilbud 
fra to virksomheder og udarbejdede ansøgning til Københavns Kommunes 
biodiversitetspulje om støtte til anlægsudgifter ialt 79.808,73 kr. Se vedhæftede bilag med 
kopi af ansøgning og matrikelkort. 
  
Vi fik tilladelse til projektet af HOFOR og CTR, som står for vedligeholdelse af trekanten. 
  
Ansøgningen krævede skriftlig tilladelse fra de to grundejerforeninger, hvilket vi straks fik 
fra bestyrelsen i Brønshøjgaards Haveby, men ikke fra bestyrelsen fra vor 
grundejerforening. 
  
Nu ønsker Marianne og jeg derfor generalforsamlingens godkendelse af, at vi kan gå 
videre med projektet som beskrevet i vedhæftede ansøgning til biodiversitetspuljen. 
  
Min fremlæggelse på generalforsamlingen vil blive illustreret med 4 Power Point slides 
  
Med venlig hilsen, 
Tom Petersen 
Bækkeskovvej 56 
 


